
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

Secretaria Escolar

EDITAL Nº 05 – CMDP II/DE – 2024 - MATRÍCULA
 

O Ten-Cel. QOBM/COMB. COMANDANTE DO CENTRO DE ORIENTAÇÃO E
SUPERVISÃO AO ENSINO ASSISTENCIAL – COSEA/CBMDF e COMANDANTE DO COLÉGIO
MILITAR DOM PEDRO II, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 4º, inciso III, do Decreto
Distrital nº 31.817, de 21 jun. 2010, combinado com o que preceitua o Art. 17 do Decreto Distrital nº
21.298 de 30 de jun. 2000, RESOLVE:

 

1. CONVOCAR para os atos da matrícula, os Candidatos subsequentes no processo seletivo para 4º e 5º
anos do Ensino Fundamental I da Unidade 2 - Taguatinga/Ceilândia, para ingresso em 2025, conforme
previsão no item 5.4 do Edital nº 01 – CMDP II/DE, de 11 de outubro de 2024 e que deverão comparecer
à secretaria escolar, com 15 minutos de antecedência, munidos da documentação prevista no item 12.7
do Edital nº 01 – CMDP II/DE, de 11 de outubro de 2024.

2. ESTABELECER que os candidatos DEVERÃO trazer impressas e preenchidas as fichas ANEXO I
EDITAL 03- FICHA DE MATRÍCULA , e ANEXO II EDITAL 03- FICHA DO CORPO DE
ALUNOS encontradas na página https://cmdpii.com.br/proseletivo4e5unidade2/.

3. INFORMAR que as matrículas serão realizadas na UNIDADE SEDE - ASA SUL , localizada no SAIS
ÁREA ESPECIAL 03 QUADRA 04 LOTE 05 - Setor Policial Sul, Asa Sul - Brasília - DF, conforme
cronograma a seguir:

 

DIA: 09/12/2024 (SEGUNDA-FEIRA) – 4° ANO – DEPENDENTES COMUNIDADE-GERAL

Nº NÚMERO DO
REQUERIMENTO CANDIDATO HORÁRIO

1. 202500238 RENNAN LUCAS SOUZA RODRIGUES 8h30

2. 202500243 FERNANDA RIBEIRO LUSTOSA 8h30

3. 202500248 DANILO GONçALVES GOMES TEIXEIRA 8h30

4. 202500250 VALENTINA DE SOUSA SALES 8h30

5. 202500251 BRENO RESENDE DIAS DOS REIS 8h30

6. 202500252 SOPHIA MARIA CARVALHO SANTOS 9h

7. 202500253 VALENTINA CRUZ SILVA 9h

8. 202500255 GABRIEL FRANçA FERNANDES 9h

9. 202500262 GUSTAVO AGAPITO DE ARAUJO 9h

10. 202500265 NíCOLAS CEDRO DOS SANTOS 9h

11. 202500266 HELENA VAZ ARAUJO 9h30

Edital 05 Convocação Para Matrícula  4º e 5º ano (157932806)         SEI 00053-00053798/2024-15 / pg. 1



12. 202500268 MIGUEL BAHIA GAVINO 9h30

13. 202500269 ENZO SANTOS MAIA 9h30

14. 202500273 MARINA DE OLIVEIRA MARTINS DE
MORAIS 9h30

15. 202500274 YASMIN VIEIRA WAHID 9h30

16. 202500275 MARIA VITóRIA COUTO CAMPINA 10h

17. 202500277 LAIS CALANDRINI DOS SANTOS 10h

18. 202500278 MIGUEL CATâNEO AZEVEDO 10h

19. 202500281 JOAO ANTONIO VIEGAS BORGES 10h

20. 202500288 EMILLY OLIVEIRA TREUK 10h

21. 202500290 AMANDA BORGES FERREIRA 10h30

22. 202500294 ANA PAULA RODRIGUES BURATTI 10h30

23. 202500298 NICOLLY ARAUJO VASCO DE
OLIVEIRA 10h30

24. 202500299 MIGUEL COELHO DE SOUZA 10h30

25. 202500302 VINíCIUS MARTINS FIUZA 10h30

26. 202500308 ARTHUR FELIPE GUARDIOLA 11h

27. 202500314 CATARINA CRUZ FILET 11h

28. 202500316 STEPHANIE FELICIANA MONTEIRO
MONTALVãO 11h

29. 202500322 HEITOR RODRIGUES BEZERRA FONTES 11h

 

DIA: 10/12/2024 (SEGUNDA-FEIRA) – 5° ANO – DEPENDENTES COMUNIDADE-GERAL

Nº NÚMERO DO
REQUERIMENTO CANDIDATO HORÁRIO

1. 202500183 ALLANA VITóRIA OLIVEIRA GUALTER 8h

2. 202500185 MELISSA SCHWEITZER DAUM 8h

3. 202500188 CECILIA VAZ DO NASCIMENTO 8h

4. 202500189 CATARINA CARVALHO PESSANHA 8h

5. 202500192 LAURA RIBEIRO GUSMãO 8h

6. 202500197 SOPHIE SANT ANA OLIVEIRA DE ALMEIDA 8h

Edital 05 Convocação Para Matrícula  4º e 5º ano (157932806)         SEI 00053-00053798/2024-15 / pg. 2



7. 202500198 MARIA ALICE COSTA SILVA 8h

8. 202500199 ALICE RODRIGUES ALVES 8h

9. 202500207 BIANCA MORAES MIRANDA 8h

10. 202500208 KAYO DIAS DA SILVA 8h

11. 202500211 LUCAS ARAúJO DE OLIVEIRA 8h

12. 202500216 ESTHER CUNHA PENHA SILVA FREITAS 8h

13. 202500217 CATARINA BATISTA MESQUITA 8h

14. 202500218 HELOISA ROCHA CAMPELO 8h

15. 202500225 ALICE FONSECA DA SILVA 8h

16. 202500227 YASMIM CARDOSO PEREIRA 8h

17. 202500228 LUAN LOPES MESQUITA 10h

18. 202500229 JOãO ARTHUR ARAUJO CARVALHO 10h

19. 202500231 GABRIELA ESTEVES DE OLIVEIRA 10h

20. 202500232 GIOVANI CARARETO POLYCARPO 10h

21. 202500236 LETICIA DAYRELL NEVES 10h

22. 202500237 ISABELA ARAUJO ROCHA 10h

23. 202500239 RAFAEL LIMA DE MENDONÇA CARVALHO 10h

24. 202500240 THAYLANE PEREIRA SANTA CRUZ 10h

25. 202500241 JOSé MIGUEL BERNARDES DA SILVA 10h

26. 202500242 JOãO PEDRO BEZERRA DOS SANTOS 10h

27. 202500244 YOHAN SANTIAGO DA MATA ARAUJO 11h

28. 202500245 ARTHUR BORGES RODRIGUES ALVES LOPES 11h

29. 202500246 PEDRO AUGUSTO MORAES DO NASCIMENTO 11h

30 202500247 MURILO DOS SANTOS BURGARDT DA SILVA 11h

31. 202500249 DAVI MORAES MENDES 11h

32. 202500254 AMANDA MACEDO DOS SANTOS 11h

33. 202500258 LEONARDO HAO BARSZCZ LIU 11h

34. 202500259 HELENA ALVES DE QUEIROZ 11h

Edital 05 Convocação Para Matrícula  4º e 5º ano (157932806)         SEI 00053-00053798/2024-15 / pg. 3



35. 202500260 RAFAELA DIAS PIRES 11h

36. 202500261 MARIA LUIZA COSTA MANGIA 11h

4 . INFORMAR que os candidatos abaixo, convocados para matrícula, no EDITAL Nº 04 – CMDP
II/DE – 2024 - MATRÍCULA de 1º de novembro de 2024., NÃO compareceram para a referida fase, e
estão ELIMINADOS do presente certame:

 

4° ANO – DEPENDENTES CBMDF

N.
° INSCRIÇÃO CANDIDATO

1. 202500300 GUILHERME MELO LIMA

2. 202500401 LETÍCIA REGIS VASCONCELOS

3. 202500594 LORENZO DANIEL GONÇALVES
BEZERRA

4. 202500672 MARIA HELENA FELIX GOMES

 

4° ANO – DEPENDENTES SSP

N.° INSCRIÇÃO CANDIDATO

5. 202500071 JÚLIA ALBUQUERQUE CAVALCANTE PEREIRA

6. 202500306 SOPHIA VITÓRIA CARVALHO DE AZEVEDO

7. 202500368 MURILO SOUZA PIMENTEL

8. 202500432 MANUELA SOUZA E SILVA

9. 202500456 HELENA RODRIGUES LOPES

10. 202500532 MARIANA PAIVA DA SILVA

11. 202500573 RAFAELA SETUBAL DOS SANTOS

12. 202500589 GUILHERME DE LIMA LYRA

13. 202500592 EMILY HUANG

14. 202500597 DAVI LUCCA FERREIRA DE OLIVEIRA

15. 202500598 HEITOR VASCONCELOS DOS SANTOS

16. 202500619 MICAEL LEITE FOGAÇA

 

Edital 05 Convocação Para Matrícula  4º e 5º ano (157932806)         SEI 00053-00053798/2024-15 / pg. 4



4° ANO – DEPENDENTES COMUNIDADE-GERAL

N.° INSCRIÇÃO CANDIDATO

17. 202500034 NÍCOLAS CAETANO DE OLIVEIRA SANTOS

18. 202500038 HENRIQUE DANIEL DE PAULA BENTO

19. 202500047 AUGUSTO BATISTA FELIX

20. 202500117 CAMILA BORGES TRAJANO

21. 202500139 LEVI ALARCÃO FERREIRA

22. 202500141 JÚLIA MARIA DE VASCONCELOS HAYASHI

23. 202500146 MARIA CLARA CAETANO MANOELI

24. 202500155 LAURA RODRIGUES LOUREIRO

25. 202500162 CAMILA OLIVEIRA MELO

26. 202500163 ESTER NOBRE LOLAS

27. 202500177 HEITOR LUKAS FIGUEIREDO VARGAS

28. 202500212 MARIA FERNANDA AURELIANO PINHO

29. 202500233 MARIA LUIZA MAGALHÃES DE MORAES ALVES

 

5° ANO – DEPENDENTES CBMDF

N.
° INSCRIÇÃO CANDIDATO

1. 202500271 MARIA EDUARDA DE MELO
VASCONCELOS

2. 202500276 ISRAEL ANTONIO OLIVEIRA GUEDES
DE MELO

3. 202500313 YASMIN SOARES NASCIMENTO DE
ALMEIDA

4. 202500366 BEATRIZ MESQUITA LIMA FERNANDES

5. 202500555 PAULA PIETRA LIMA TORRES

6. 202500663 LIS BELLA BAHOUTH DE OLIVEIRA

 

5° ANO – DEPENDENTES SSP

Edital 05 Convocação Para Matrícula  4º e 5º ano (157932806)         SEI 00053-00053798/2024-15 / pg. 5



N.
° INSCRIÇÃO CANDIDATO

7. 202500042 ISAQUE GABRIEL ALMEIDA DUTRA

8. 202500099 MATHIAS CARVALHO AMORIM

9. 202500272 JOÃO ARTHUR RIBEIRO LEAL

10. 202500296 LUIZA ARAUJO BRITO DO NASCIMENTO

11. 202500304 HIDEKI SUKIYAMA BRITO

12. 202500491 BÁRBARA MIRANDA GRAZZIOTTI

13. 202500497 LUCIANO SILVA VELOSO PORTO

14. 202500529 DANIELE EMILLY DE SOUZA LEAO
ROCHA

15. 202500531 GIOVANNA GERMANO RODRIGUES DE
ANDRADE

16. 202500580 LETICIA BARBOSA EVANGELISTA

17. 202500603 MIGUEL THOMÁS IRINEU NAVA

18. 202500650 ISAQUE COSTA DAMACENO

19. 202500675 SAMUEL ARCANJO COSTA MORAIS

20. 202500679 MARIA EDUARDA SANDES DE MIRANDA
RIGO

 

5° ANO – DEPENDENTES COMUNIDADE-GERAL

 

N.
° INSCRIÇÃO CANDIDATO

21. 202500015 LAIS ROSA FERREIRA GODOI

22. 202500017 JOÃO CARLOS DE MORAES NOGUEIRA

23. 202500023 HELENA SENA DA FONSECA

24. 202500031 LUIZ EDUARDO PRATES GONÇALVES

25. 202500067 MARIANA COELHO SOARES SILVA

26. 202500080 PEDRO LUIZ COIMBRA LAGE

Edital 05 Convocação Para Matrícula  4º e 5º ano (157932806)         SEI 00053-00053798/2024-15 / pg. 6



27. 202500083 GUSTAVO JACK LIMA DA FONSECA

28. 202500089 LAVÍNIA MARMENTINI BEZERRA

29. 202500092 RAFAEL VASCONCELOS CARTAXO

30. 202500096 MARIA VALENTINE QUEIROS PAIVA
NOGUEIRA

31. 202500104 FHELIPE BERNARDO ABREU DE
ALBUQUERQUE

32. 202500116 FELIPE BORGES DE PAULA

33. 202500131 EMANUELLY RODRIGUES DE SOUSA E
SILVA

34. 202500134 JÚLIA CALADO CASAL

35. 202500169 MATIAS ARAÚJO MORAIS

36. 202500173 MIGUEL AIRES RAMOS

 

Brasília – DF, 5 de dezembro de 2024.

 

 

CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS - Maj. QOBM/Comb.

Matr. 2909939

Comandante do COSEA/CMDP II em exercício e Presidente da Comissão Organizadora

 

 

Documento assinado eletronicamente por CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS - Maj.
QOBM/Comb. - Matr.02909939, Comandante do Centro de Orientação e Supervisão ao
Ensino Assistencial do CMDP II em exercício, em 05/12/2024, às 19:14, conforme art. 6º do
Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal
nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 157932806 código CRC= 7563A36F.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

SAIS QD 04 Lote 05 - CEP 70602-900 - DF

3901-8692/3901-8695

00053-00053798/2024-15 Doc. SEI/GDF 157932806

Edital 05 Convocação Para Matrícula  4º e 5º ano (157932806)         SEI 00053-00053798/2024-15 / pg. 7


	Edital 05 Convocação Para Matrícula  4º e 5º ano (157932806)

